
 
 

                                          

 

                                                                  

REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA  

OPĆINA BEREK  

 

Klasa: 406-01/12-01/ 

Urbroj: 2123/02-01-12-01 

Berek, 11.12.2012. 

 

 

                  Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 26/03 – 

pročišćeni tekst, 82/04, 178/04 i 38/09) te članka 30. Statuta Općine Berek, Općinsko vijeće 

Općine Berek na sjednici održanoj 11. prosinca 2012.  godine donosi 

 

 

P R O G R A M  

odrţavanja komunalne infrastrukture u 2013. god. 

 

Ĉlanak 1. 

 

                 Ovim programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture i gradnje 

objekata komunalne infrastrukture na području Općine Berek za komunalne djelatnosti: 

 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina i održavanje 

istih 

- održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 

- održavanje javne rasvjete 

- održavanje groblja i mrtvačnica 

- održavanje objekata odvodnje. 

 

Ĉlanak 2. 

 

                 U 2013. godini održavanje i opseg radova održavanja zgrada, građevinskih 

objekata i komunalne infrastrukture na području Općine Berek obuhvaća: 

 

 

            VRSTA RADOVA                                                                               PLAN-Reb.2          

1. Održavanje javnih zelenih površina                                                             399.500,00 

2. Održavanje cesta, mostova, poljskih putova. kanala i sl.                             157.000,00  

3. Usluge čišćenja snijega                                                                                   40.000,00 

4. Javna  rasvjeta i održavanje javne rasvjete                                                   210.000,00 

5. Održavanje groblja i mrtvačnica                                                                     46.000,00 

6. Održavanje objekata odvodnje                                                                        10.000,00 

 U K U P N O  :                               862.500,00 

        

 

Ĉlanak 3.     

 



 

            Ukupna sredstva po ovom Programu u iznosu 862.500,00 kn bit će raspoređena kako 

slijedi: 

 

 

ODRŢAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  (mt70) 

 

            Planirana sredstva za održavanje javnih zelenih površina, parka i trga iznose 

399.500,00 kuna, a ista će biti raspoređena na: 

                                                                                  PLAN                       

    a) bruto plaća komunalnih djelatnika                           261.000,00                             

        - komunalni djelatnici zaposleni preko HZZ 

     

    b) uređenje trgova, parka , zvonika                                                                          

        - cement, vapno, daska……….(3224)                      2.000,00 

        -  cvijeće i zemlja…………… (3224)                      3.500,00                                  

          

         

         

        - uređenje staza oko doma Šimljana 

          Ravnanje i šoder……………..(3232)                     14.500,00               

       - održavanje parka u Bereku  

          ( redovito održavanje                     

          biljaka u parku)……………….(3232)                    34.000,00 

      - održavanje fontane –  

         servis, čišćenje i zaštita………..(3232)                       5.000,00        

             

 

    c) održ. strojeva za održavanje javnih površina, 

parka i trga       

        - popravci kosilica i fiat fiorino ……(3232)                 24.500,00                                                                                                                                            

        - flax, ulja, špaga, svjećice i  

          dijelovi za strojeve………………..(3224)                   4.500,00 

        - benzin za kosilice i fiat fiorino……(3223)                 30.000,00 

         

                                        

 

    d) oprema za održavanje parka i trga                                                       

         - kupnja kosilica                                                             15.000,00 

    e)  - registracija fiat fiorino ………….(3239)                      2.000,00 

         - premije osiguranja ……………   (3292)                      3.500,00 

 

Izvori financiranja: 

- komunalna naknada i HZZ 

 

 

 

 

 

 



ODRŢAVANJE CESTA, MOSTOVA, POLJSKIH PUTOVA, KANALA I SL. 

Mt 37 

 

      Planirana sredstva za održavanje cesta, mostova, poljskih putova, i kanala planirana su po 

izmjenama  u iznosu 197.000,00 kuna, a ista će biti raspoređena na: 

 

     Održavanje nerazvrstanih cesta, poljskih putova i mostova-propusta     (Konto 3232)                                                                          

                                                                                                           PLAN                   

- Put Majda                                                                           12.000,00 
Tarupiranje m2 6.100 x 1,50 x pdv 

Rad stroja cat 318……………………………………….. ..12.000,00  

 

- Put prema pravoslavnom groblju …………………….    63.000,00 

Iskop posteljice puta 120x4x0,25 

Iskop, planiranje i odvoz zemlje 

( rad stroja cat 318 )………………………………. ……..  4.000,00  

Rad mana………………………………………………….  3.000,00 

Navoz kamena 0-30 i razgrtanje, m3 80 

Valjanje – priprema za asfalt 4m širine x 0,25…………….20.000,00 

Uređenje i asfaltiranje ceste  

Fino planiranje i sabijanje tamponskog sloja 

520 m2 

Izrada asfaltnog sloja 390m2 - 130x3,00…………………..36.000,00  

  

 

- Krivaja-Put Bašnec prema Kavniku…………………….  25.000,00 
Iskop graba, i ravnanje puta s cat 434 

16 sati x 250,00,……….. …………………………………..  5.000,00 

Odvoz zemlje, kamiona man. 35-372 

8 sati x220,00……………………………………………..     2.500,00 

Niveliranje terena s buldozerom cat D-5 

9 sati x 400,00…………………………………………….     4.500,00 

Tarupiranje živice uz cestu bagerom cat 318 

6600 m2 x 1,50 ……………………………………………  13.000,00 

 

-     Put „Gudić“ Gornja Garešnica…………………………  53.000,00                              

      Iskop putnih jaraka bager 323 D 

      Dužina 2000 m x 30 cm širine……………………………    6.500,00 

      Planiranje puta i zatrpavanje iskopanih panjeva buld.D180  

      Dužina 2000 m x 4 m širine……………………………….   6.500,00 

      Finiširanje i uređenje postojećeg puta grejder F95 

      Dužina 2000 m x 4 m širina………………………………   13.000,00 

      Navoz drobljenog kamena  0-63 , 133m3………………. 

      (prijevoz i nasipanje, valjanje i izrada gornjeg sloja 

      sa strojevima grejder, vibrovaljak………………………     21.000,00 

      Iskop graba na putu Gudić, polaganje cijevi i zatrpavanje 

      mosta……………………………………………………….. 6.000,00 

      Iskop putnih jaraka 213 m x 30 cm  - bager 

      Odvoz zemlje traktorom 213x30x30 m3 

      Zatrpavanje mosta bagerom 5m dužine x 2 komada 



 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta, poljskih putova i mostova-propusta     (Konto 3224) 

- Materijal za održavanje nerazvrstanih cesta…………………………..3.000,00                                                                                               

            Šoder, zemlja, prema potrebi                                                           

Izvori financiranja: 

      - šumski doprinos i poljoprivredno zemljište  

       

ZIMSKA SLUŢBA Mt 37 

 

          Sredstva za troškove čišćenja snijega i posipavanje leda planirana su u ukupnom iznosu 

41.000,00 kn, a ista će se rasporediti kako slijedi: 

                PLAN                    

       - 13 naselja Općine Berek                                                               41.000,00     

 

Izvori financiranja 

      

       - proračun općine    41.000,00 kn. 

 

 

ODRŢAVANJE  JAVNE RASVJETE Mt 38 

 

 

        Sredstva za održavanje javne rasvjete planirana su u ukupnom iznosu 210.000,00 kuna, a 

ista će biti raspoređena kako slijedi: 

                                                                                                                PLAN 

       - električna energija                                                                      105.000,00 

       - redovito održavanje javne rasvjete                                             105.000,00 

         

Izvori financiranja 

- sredstva za područja državne skrbi             210.000,00 kn 

 

ODRŢAVANJE GROBLJA I MRTVAĈNICA Mt 41 

 

         Sredstva za održavanje groblja i mrtvačnica planirana su u ukupnom iznosu 46.000,00 

kuna, a ista će biti raspoređena kako slijedi: 

 PLAN         

         a) odvoz smeća sa groblja  i opskrba vodom -3234              20.000,00            

         b) materijal za održavanje groblja -3224 

             samoljepljive naljepnice ……………………                   2.000,00                

         c)  materijal za održavanje groblja u Šimljanici                 

              (ograda,vrata, čišćenje niveliranje, nasipanje oko  

               ograde i postavljanje stupova -3224...…………             1.000,00   

         d)  materijal za održavanje groblja u Ruškovcu 

                (betoniranje staze širine 2 m)………………..                1.000,00 

         e)  uređenje tuja na groblju………………………               10.000,00 

         f)  kosilice i dr.oprema……………………………              12.000,00           

Izvori financiranja: 

 

- sredstva proračuna 46.000,00 



 

ODRŢAVANJE OBJEKATA ODVODNJE  Mt 63 

 

           Sredstva za održavanje objekata odvodnje planirana su u ukupnom iznosu 5.000,00 kn, 

a bit će raspoređena kako slijedi: 

                                                                                                     PLAN 
       -održavanje odvodnje                                                       5.000,00 

 

Izvori financiranja: 

 

- sredstva proračuna  5.000,00. 

 

 

Ĉlanak 4. 

 

          Ovaj Program izvršavat će se ovisno o prilivu sredstva u Proračun Općine Berek, te se 

tijekom godine može mijenjati izmjenama i dopunama Proračuna  ovisno o raspoloživim 

sredstvima. Za izvršenje ovog Programa nadležan je načelnik Opčine Berek. 

 

Ĉlanak 5. 

 

          Programa održavanja komunalne infrastrukture stupa na snagu osmi dan od dana objave 

u Službenom glasniku Općine Berek, a primjenjuje se od 01. 01. 2013. godine. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                      Antun Dergić 


